Bununla beraber bu
yapının Eyyubiler dönemine ait olduğu sanılmaktadır.

i. Kozluk Hıdırbey Camisi

Hıdır Bey Cami, Kozluk ilçe merkezinde Hamam Mahallesi’nde yer almaktadır. İlçenin
en büyük ve en eski camisi olan tarihi yapının iç mekanındaki giriş kısmında yer alan kitabesine
göre 890/1485 tarihinde Osmanlı Döneminde Hazo ve Sason Beyi Ebubekir Rojiki’nin oğlu Hıdır
Bey tarafından inşasına emir verildiği belirtilmektedir. Bununla beraber yapının tarihçesi

hakkında bilgi verecek ikinci kitabe minare kürsüsü üzerinde yer almaktadır. Bu kitabe ise
987/1579 tarihlidir.

Hıdır Bey Cami, kuzey-güney doğrultusunda dikdörtgen bir alana sahip olup, oldukça
meyilli bir alana inşa edilmiştir. Yapının plan açısından camiden ziyade başka bir yapı (tekke-
zaviye, imaret) tipinin planına benzemektedir. Yapının sonraki dönemde camiye çevrildiği,
yaklaşık doksan beş yıl sonra eklenen minareden anlaşılmaktadır.

j. Kozluk İbrahim Bey Camisi

Minare Cami olarak da anılan İbrahim Bey Cami, Kozluk ilçe merkezinde Kale
Mahallesi’ndedir. Osmanlı dönemine ait caminin Kitabesine göre 1705/1117 tarihinde Garzan
aşiretinde Murtaza Bey’in oğlu İbrahim Bey tarafından inşasına emir verildiği yazılıdır.

Düzgün kesme taş malzemeden inşa edilen İbrahim Bey Caminin plan şeması bölgedeki
cami plan tipi açısından ayrı bir yere sahiptir. İbrahim Bey Cami Osmanlı döneminde 18. yy.